[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
от  25.02.2010 № 260
р.п. Верх-Нейвинский
О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного содержания территории городского округа Верх-Нейвинский, утвержденные решением Думы городского округа от 26.04.2007 г. № 50/04

           Рассмотрев протест Нижнетагильской межрайонной природоохранной прокуратуры от 12.02.2010 г. № 02-04-2010, от 19.02.2010 г. № 02-04-10 (дополнительный), с целью приведения в соответствие с действующим законодательством,

Дума городского округа Верх-Нейвинский

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного содержания территории городского округа Верх-Нейвинский, утвержденные решением Думы городского округа от 26.04.2007 г. № 50/04 следующие изменения:
1.1. пункт 6.4.1 изложить в следующей редакции:

«6.4.1 Обработка проезжей части городских дорог противогололедными материалами производится сразу с началом снегопада. Перечень средств, применяемых для борьбы с гололедом, должен быть согласован с органами Роспотребнадзора. Обработка тротуаров и дорожных покрытий поваренной солью (NaC1) запрещается.».

1.2. пункт 6.4.5 изложить в следующей редакции:

«6.4.5 Вывоз снега с улиц и проездов для его складирования осуществляется на снегосвалках. Места для организации снежных свалок в обязательном порядке согласовываются с отделом Роспотребнадзора. После снеготаяния места временного складирования снега очищаются от мусора и благоустраиваются.».

1.3. пункт 6.4.7 исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Верх-Нейвинский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ, муниципальной собственности и благоустройству Благодарина К.Ю.
Глава городского округа

А.М. Коптелин
_1221282533.bin